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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

~Opstina Vitina
Municipality Viti/na

Né& baz¢ (& nenit 13 t¢ Ligjit pér vetéqeverisjen Lokale nr 03/L-040 Gazeta zyrtare ¢ Republikés s@
Kosovés 2008/28. nenit 51.1 t& Statutit ¢ Komunés s& Vitisé nr 01-013/491 ¢ datés 21.04.2011 dhe
buxhetit ¢ planifikuar dhe parapar pér kété destinim. Kryetari i Komunés s¢ Vitisé bien kég:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTSIMIN E VENDIMIT PI:R NDARJEN E 140 BURSAVE PER
STUDENT TE KOMUNES SE VITISE

Neni 1.

Ndryshohet Vendimi pér ndarjen ¢ bursave pér studentet ¢ Komunés sé Vitis¢ dhe até nga 140 bursa né
213

Komisioni pér ndarjen ¢ bursave pas shqyrtimit t& kérkesave t& aplikantéve pér bursa pér vitin akademin
2019/2020 vlera e t& cilés éshté 300,00 € kan kostatuar se  se njé numer i madhe i aplikantéve kan
plotsuar kushtet pér ndarjen e bursave. i kan propozyar Kretarit t¢ Komunés gé t& shqyrtoj mundésin e
rritjes s€ numrit & bursave nga 140 ne 213 bursa. pas shqyrtimit ¢ kérkesés Kryetari i Komunés ka
aprovuar kérkesen e komisionit dhe ka vendosur q€ € numri i bursave pér vitin akademik 2019/2020
té jete 213 bursa.

Neni 2.
Mjetet nga neni 1 i kétij Vendimi, sigurohen nga buxheti i Komunés s¢ Vitise pér vitin 2020, nga
kodi buxhetor pér subvencione i zyres sé kryetarit t&¢ Komunés.

Neni 3.

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi, do t& kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtori i Drejtoris pér Arsim dhe

Drejtori pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim i Komunés s¢ Vitise.
Neni 4.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés sé Vitisé,

Viti: 21.10.2020
Vendimi i dorézohet:
1. Zyrés s¢ Kryetarit
2. Zyrés sé Financave
3.Drejtorisé pér Arsim
3. Arkivi




